令和２年６月３日、４日

６年生の保護者の皆様

各務原市立那加第一小学校

校 長  兼松 直人

今年度の修学旅行の期日等変更について（お願い）

初夏の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき

まして誠にありがとうございます。

さて、去る５月１２日、ご都合をつけていただいたＰＴＡ役員さんや学級委員さん６名にご参集い

ただき、今年度の修学旅行の開催時期等についての情報交換を行いました。また、この会に先立ち学

級委員さん等を窓口に５０名程の皆様のご意見やご要望をいただきましたので、それらも参考にさせ

ていただきました。さらには、５月１３日の電話訪問の際にもいくつかのお声をいただきました。

このような皆様のご意見やご要望を踏まえながら、また今年度お世話をいただく旅行会社とも相談

を重ねながら総合的に判断した結果、今年度の修学旅行を下記のように延期させていただくことにい

たしました。

判断時期をもう少し遅らせることも検討いたしましたが、延期日や旅館等の選択幅が縮まるため、

この時期に判断させていただくことにいたしました。先の見通しがなかなか分からないという諸般の

事情に鑑み、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。

なお、今後、国や県、市より今年度の修学旅行を中止する旨の指示があった場合には、それに従う

ことになりますのでご承知おきください。

記

１ 期 日   令和３年３月１１日（木）、１２日（金） ＜変更後＞

           ← 令和２年９月３０日（木）、１０月１日（金） ＜変更前＞

２ 行き先   北陸方面の予定  ＜変更後＞

※ 宿泊先は山代温泉地内（石川県）の旅館

           ← 京都・奈良方面 ＜変更前＞

    京都・奈良方面は、日本人のみならず海外からの観光客も集中することが予想されるため、

行き先を北陸方面に変更いたします。北陸三県（富山、石川、福井）は、近年修学旅行の誘

致にたいへん力を入れている地域です。また、本県からも程よい距離にあるため、北陸方面

を行き先に選定させていただきました。

今後、現地の下見をした上で見学地を決定し、９月の学年通信にて詳細をお知らせいたし

ます。

＜追記＞

修学旅行実施に当たっては、不安なお声もいただいております。そこで、修学旅行の開催を最終

決定した際には、修学旅行に参加されるか否かを書面にてお尋ねする予定でおります。